
diário oficial Nº 34.865   43Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 126/2021 decorreNte da 
toMada de PreÇo 001/2021 - Processo adMiNistratiVo 

Nº 2021/206723.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia 
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: orBiS ENGENHaria lTda, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no cNPJ sob o nº 29.860.572/0001-22 com sede na rod. 
augusto Montenegro, n° 3800, Belém/Pa, cEP 66.820-000, neste ato re-
presentada por seu representante legal alysson diego Sousa da cunha, 
portador da cédula de identidade nº 4347555 Pc/Pa, cPf/ME sob o nº 
983.351.382-49, doravante denominada coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é a EXEcUÇÃo da rEforMa 
da árEa dE PaciENTES da SEdE da fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEra-
PIA E HEMATOLOGIA DO ESTADO DO PARÁ, de acordo com as especifica-
ções técnicas, exigências e disposições descritas neste contrato, no termo 
de referência e demais anexos, partes integrantes deste instrumento.
do PraZo: Este contrato vigorará pelo prazo 90 (noventa) dias contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos 
períodos, de acordo com a legislação aplicável.
doS rEcUrSoS: os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especificado:
Unidade orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782890000
fonte de recurso: 0103000000
Natureza de despesa: 449039
do Valor: o valor global do presente contrato é de r$ 293.194,49 (du-
zentos e noventa e três mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta e 
nove centavos).
do fiScal do coNTraTo: Na forma do que dispõe o artigo 67, da lei nº 
8.666/93, o objeto deste contrato será acompanhado e fiscalizado pela 
Servidora rebeca Guerra Trindade, Gerente de infraestrutura, lotada na 
gerência de infraestrutura (GEINE).
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do coNTraTo: 09 de fevereiro de 2022
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa – 
contratante
alysson diego Sousa da cunha - orBiS ENGENHaria lTda – contratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 760624

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

3º terMo aditiVo ao coNtrato 007/2019 (reF. Proc. 
2022/18467)

daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia 
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: EMPrESa EQUiSYSTEM coMErcio E SErViÇoS dE TElE-
coMUNicaÇÕES E iNforMáTica lTda, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no cNPJ sob o nº 08.629.122/0001-53, com sede a Travessa 3 
de Maio, 839, sala 1, neste ato representada por seu representante le-
gal, Sr. crassus Gutemberg da Silva, rG nº 5463416 SSP/PS e cPf nº 
591.437.891-53, doravante denominada coNTraTada.
oBJETo: o presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 007/2019, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 
20/02/2022 a 20/02/2023.
Valor: o valor global do presente aditivo é de r$ 96.000,00 (noventa e 
seis mil reais).
foNTE do rEcUrSo: as despesas decorrentes deste aditivo contratual 
correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da despesa: 339040
fonte de recurso: 0269001022 e 010300000
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do TErMo: 27 de janeiro de 2022.
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra-PrESidENTE da fUNdaÇÃo HEMoPa- 
contratante.
crassus Gutemberg da Silva - EMPrESa EQUiSYSTEM coMErcio E SErVi-
ÇoS dE TElEcoMUNicaÇÕES E iNforMáTica lTda – contratada
ordENador dE dESPESa – Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 760622

sUPriMeNto de FUNdo
.

Nº da Portaria: 124/2022 
Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
rEGiaNE cHaMoN aVaNciNi iZaiaS Gerente/cHr-Mar 59474251
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2800,00
10122129783380000  269  339036 400,00
10122129783380000  269  339039  1800,00
observação:  Nº do Processo: 2022/ 159418 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 760547
Nº da Portaria: 111/2022 

Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
MarcElo ViTor MoUra araNHa Gerente/GEMaN 57225121
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2000,00
10122129783380000  269  339036 800,00
10122129783380000  269  339039 1200,00
observação: Nº do Processo: 2022/152030 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 760541
Nº da Portaria: 122/2022 

Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
MarcElo ViTor MoUra araNHa Gerente/GEMaN 57225121
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036 1630,00
observação: Nº do Processo: 2022/39010 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 760544
Nº da Portaria: 123/2021 

Prazo para aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: cargo do servidor: Matricula:
JardEl NaZarENo SilVa da cUNHa  Gerente de Transporte/GE-
Tra 59416002
Natureza de Trabalho: fonte de recurso: Natureza de despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 337,79
observação:  Nº do Processo: 2022/90563 Período de aplicação:
ordenador: PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 760545

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 121 de 14 de NoVeMBro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 154499/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdi-
daToS a doadorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa nos 
dias 09 e  10/02/2022.
ValTEr JUNior PoMPEU da lUZ, cPf: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MaN, MaT.: 5957978, 1,0 diaria e iNaldo MarTiNS doS SaNToS, cPf: 
568.035.242-72, ag. de Port./coloG, MaT.: 541908661, 1,0 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  14 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 760632
Portaria Nº 119 de 11 de FeVereiro  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 148344/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE doa-
dorES No MUNiciPio dE aNaNiNdEUa/Pa nos dias 09 e  10/02/2022.
daiZE dE SoUZa BoTElHo, cPf: 734242002-63, Tec. de Enfermagem/
GEcad, MaT.: 5943981, 1,0 diaria, 09 e 10/02, criSTiaNE PaES dE 
caSTro, cPf: 851074112-15, Téc. em Enf./GEcod, MaT.: 5854296, 1,0 
diaria, 09 e 10/02, SaNdra dE faTiMa fErrEira doS SaNToS, cPf: 
723077302-49, Téc. Enferm./GEcod, MaT.: 5955483, 1,0 diaria, 09 e 
10/02, SaNdra Maria MarQUES MarTiNS, cPf: 399550442-68, Téc. 
Enferm./GEcod, MaT.: 571746441, 0,5 diaria, 10/02 e SHEila criSTi-
Na liNS SoarES SilVa, cPf: 027147514-58, Téc. Enferm./GEcod, MaT.: 
5960863, 0,5 diaria, 09/02
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  11 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 760646


